
Půlmaratón okolo Nového Veselí 
Výsledková listina 16. ročníku 

Datum: 31.6.2002 

Pořadatel: AO Nové Veselí 

Ředitel závodu: Bílek Miloš 

Vrchní rozhodčí: Materna Ladislav 

Časoměřič: Materna Zdeněk 

Ostatní rozhodčí:  
Vrchník mládeže: Hotařová Jana 

Výsledky: Novák Bohumil 
Tratě: hlavní závod - velký okruh po asfaltových silnicích I., II. a III. tř. 21,1 km. Příchozí, dorost, starší 
žáci a žákyně - obrátkové tratě v protisměru hlavního závodu. Mladší žáci a žákyně - obrátková trať 0,8 
km po polní cestě. 

Počasí: Skoro jasno, teplota 21° C  

Počet startujících: 130 - Muži 53, Ženy 3, Příchozí 9, Dorost 11, Žáctvo 54 

11. závod soutěže - Běžec Vysočiny 2002 
 Jako jedenáctý závod Běžce vysočiny 2002 se uskutečnil 11 ročník Půlmaratónu v Novém 

Veselí, který v této soutěži byl zařazen poprvé. Zároveň byl přeborem kraje Vysočina v 
půlmaratónu. Samozřejmě to znamenalo zvýšený zájem startujících.  

 Celkem měl 130 účastníků, z toho v hlavním závodě 53 mužů a 3 ženy  
 Za příznivého počasí zvítězil Bulhar Ivan Čotov startující za Datalusk Jihlava, když zaostal za 

traťovým rekordem o 14 sec.  
 Na druhém místě skončil držitel tohoto rekordu z roku 1995 Vladimír Vašek z AFK Pardubice, 

následován Leošem Pelouchem z Chotěboře, který se tím zároveň stal krajským přeborníkem.  
 Vedoucí běžec průběžného pořadí soutěže Vladimír Srb dokončil závod na čtvrtém místě, na 

pátém Václav Ožana a šestém František Tichý. Posledně dva jmenovaní získali stříbrnou a 
bronzovou medaili přeboru kraje.  

 Nejstarším účastníkem byl Jiří Soukup, který absolvoval tuto náročnou trať ve svých 75 letech.  
 Kategorie žen měla jasnou favoritku v Dagmar Novotné z Chotěboře, která nakonec doběhla s 

velkým náskokem před Šárkou Benešovou a Soňou Hlavovou. Dagmar Novotná obdržela také 
zlatou medaili přebornice kraje.  

 Běžec Vysočiny má po tomto závodě prázdninovou přestávku. Podzimní část osmi závodů 
zahajuje 23. srpna krosem Třikrát přes kopec. 

poř 
celk 

poř 
kat 

start 
číslo jméno r.n. příslušnost čas   

Kategorie A: muži do 39 let  
1 1 1 Čotov Ivan 1966 Datalusk Jihlava 1:08:35 10,000 
2 2 10 Vašek Vladimír 1969 AFK SKP Pardubice 1:09:08 9,920 
3 3 11 Pelouch Leoš 1975 SK Chotěboř 1:10:50 9,672 
4 4 25 Srb Vladimír 1978 Bohemians Praha 1:13:24 9,298 
6 5 8 Ožana Václav 1964 Datalusk Jihlava 1:15:28 8,996 
7 6 51 Tichý František 1966 Turbo Chotěboř 1:15:44 8,957 
8 7 16 Dvořák Svatopluk 1970 Slavoj Pacov 1:17:11 8,746 

11 8 21 Douda Jan 1978 Pelhřimov 1:18:59 8,484 
13 9 27 Hotař Pavel 1963 Datalusk Jihlava 1:21:28 8,122 
17 10 43 Novotný Jiří 1966 Turbo Chotěboř 1:24:34 7,670 
19 11 45 Musil Marek 1972 Polná 1:25:59 7,463 
24 12 28 Wendl Miroslav 1976 Datalusk Jihlava 1:29:03 7,016 
27 13 53 Marek Jiří 1971 TT Tálín 1:31:12 6,702 
28 14 24 Krátký Josef 1965 LTC Hradec Králové 1:32:21 6,535 
31 15 34 Beneš Martin 1969 KFM Jihlava 1:33:59 6,296 
43 16 54 Novotný Jakub 1977 KSA VŠE Praha 1:45:55 4,557 
50 17 42 Matějíček Michal 1971 Sokol Bohdalov 2:05:12 1,745 
53 18 39 Sedláček Miloš 1975 Vysoké Mýto 2:28:21 0,001 

  

 



Kategorie B1: muži 40 - 49 let  
5 1 3 Pertoňuk Viktor 1960 TJ CŽU Praha 1:15:14 10,000 
9 2 6 Bohuslav Jaroslav 1959 TJ JE Dukovany 1:17:18 9,725 

10 3 31 Vacarda Vladimír 1959 AC Slovan Liberec 1:17:52 9,650 
12 4 30 Siegel Josef 1958 AC Choceň 1:20:24 9,313 
15 5 35 Scherrer Jaroslav 1960 Orel Moravské Budějovice 1:23:31 8,899 
18 6 12 Bohuslav František 1960 Třebíč 1:25:48 8,595 
20 7 33 Fiedler Jan 1956 TJ Start Brno 1:26:12 8,542 
21 8 2 Keil Jaroslav 1953 Asics Klub Praha 1:27:33 8,363 
22 9 36 Doležal Stanislav 1958 TJ JE Dukovany 1:28:04 8,294 
25 10 48 Pilát Zdeněk 1958 Datalusk Jihlava 1:29:49 8,062 
32 11 47 Kadlec Luděk 1962 Brno Slatinany 1:35:23 7,322 
33 12 38 Polák Přemek 1954 Ostrov nad Oslavou 1:36:24 7,187 
39 13 41 Zadák Karel 1954 Pínky Brno Veselka 1:40:28 6,646 

    29 Pechek Vladimír 1957 Vlasenice NF   
Kategorie B2: muži 50 - 59 let 

14 1 5 Koreš Arnošt 1950 AC Maraton Kučera Třebíč 1:23:11 10,000 
16 2 52 Kříž Milan 1946 TJ Liga 100 Praha 1:24:12 9,878 
23 3 4 Křenek František 1949 TJ JE Dukovany 1:28:35 9,351 
26 4 22 Coufal Pavel 1949 TJ Žďas Žďár nad Sáz. 1:30:12 9,156 
30 5 7 Mužátko Stanislav 1946 Nové Město na Moravě 1:33:34 8,752 
33 6 18 Škrleta Jan 1946 Nová Včelnice 1:36:24 8,411 
35 7 50 Vosyka Ladislav 1950 Turbo Chotěboř 1:37:54 8,231 
36 8 13 Krumer Miroslav 1949 Ostrov u Lanškrouna 1:38:08 8,203 
37 9 17 Pech Vladimír 1949 Kamenice nad Lipou 1:38:22 8,175 
44 10 19 Svoboda Bohumil 1949 Spartak Pelhřimov 1:47:35 7,067 
45 11 46 Eibel Zdeněk 1951 Nemocnice Jihlava 1:49:02 6,892 
47 12 55 Schling Jaromír 1946 OK Jihlava 1:51:57 6,542 
51 13 9 Smejkal Jiří 1945 Datalusk Jihlava 2:11:00 4,252 

Kategorie B3: muži nad 60 let 
38 1 49 Čížek František 1942 Turbo Chotěboř 1:39:53 10,000 
40 2 14 Bielčik Jindřich 1940 Lichkov 1:40:33 9,933 
41 3 23 Brych Jiří 1940 TJ Liga 100 Hr.Králové 1:41:10 9,872 
42 4 37 Doležal Stanislav 1938 BK Pardubice 1:42:01 9,786 
46 5 15 Vorel Milan 1940 Brno Slatinany 1:49:13 9,066 
48 6 26 Fousek Jan 1942 Datalusk Jihlava 1:55:13 8,465 
49 7 32 Ondrák Bohumír 1936 AO Nové Město na Mor. 1:59:58 7,989 
52 8 75 Soukup Jiří 1927 TJ Liga 100 Hr.Králové 2:17:44 6,211 

Kategorie C: Ženy 
29 1 44 Novotná Dagmar 1970 Turbo Chotěboř 1:32:59 10,000 
53 2 40 Benešová Šárka 1977 Lokomotiva Trutnov 2:28:21 4,046 
55 3 56 Hlavová Soňa 1957 Porkert Skuhrov n. Bělou 2:30:06 3,857 

Kategorie P1: příchozí muži ( 5 mil - 8 km ) 
  1 69 Hubáček Petr 1978 Nové Město na Moravě 26:39   
  2 68 Košík Jan 1972 Nové Město na Moravě 28:59   
  3 71 Svoboda Šimon 1986 Nové Město na Moravě 32:35   
  4 70 Kupa Jan 1971 Nové Veselí 32:45   
  5 73 Škavrada Jaroslav 1979 Hamry  36:16   
  6 72 Ouřecký Kamil 1949 Dobronín 38:25   
  7 55 Pavlík Ladislav 1958 OB Žďár nad Sáz. 38:51   

Kategorie P2: příchozí ženy ( 5 mil - 8 km ) 
  1 60 Vítová Alena 1979 Jihlava 36:02   
  2 74 Leštinová Iva 1987 Nové Veselí 37:20   

Kategorie D1: dorostenci 15 - 18 let ( 3 míle - 4,8 km) 
 2 1 62 Němec Pavel 1987 AO Nové Město na Mor. 18:22 10,000 
 3 2 64 Siegel Josef 1986 AC Choceň 18:35 9,882 
 4 3 53 Šíma Petr 1987 OB Žďár nad Sáz. 18:56 9,691 
 5 4 66 Šoupal Martin 1986 Havlíčkův Brod 19:13 9,537 
 6 5 56 Pavlík Dušan 1986 OB Žďár nad Sáz. 19:32 9,365 
 7 6 65 Krátký Zdeněk 1987 Havlíčkův Brod 20:50 8,657 
 9 7 52 Ožana Jakub 1987 Nové Město na Moravě 21:41 8,194 



 11 8 67 Pilát Luboš 1987 Datalusk Jihlava 29:52 3,739 
Kategorie D2: dorostenky 15 - 18 let ( 3 míle - 4,8 km) 

 1 1 150 Petronjuková Mirka 1987 AC Kovošrot Praha 17:31 10,000 
 8 2 57 Zarybnická Lucie 1987 AC Maraton Kučera Třebíč 21:23 7,793 

 10 3 61 Šimonová Barbora 1987 Nové Město na Moravě 24:36 5,956 
Kategorie Z1: starší žáci 13 - 14 let ( 2 míle - 3,2 km) 

  1 240 Tůma Jan 1988 Havlíčkův Brod 12:02 10,000 
  2 21 Hladílek Jan 1988 OB Žďár nad Sáz. 12:08 9,917 
  3 9 Ondřejka Marek 1989 AO Nové Město na Mor. 12:37 9,515 
  4 6 Krupica František 1989 Sokol Kněžice 12:50 9,335 
  5 31 Fuxa Jan 1989 Turbo Chotěboř 12:58 9,224 
  6 280 Chvátal Martin 1989 Nové Veselí 14:44 7,756 

Kategorie Z2: starší žákyně 13 - 14 let ( 2 míle - 3,2 km) 
  1 32 Rausová Jana 1988 TJ JE Dukovany 13:25 10,000 
  2 230 Košíková Vendula 1989 Nové Město na Moravě 13:53 9,652 
  3 50 Solařová Martina 1988 Nové Město na Moravě 13:54 9,640 
  4 10 Vrzalová Monika 1989 AC Maraton Kučera Třebíč 14:36 9,118 
  5 30 Stehnová Eliška 1989 Turbo Chotěboř 15:11 8,683 

Kategorie Z3: mladší žáci 9 - 12 let ( 1 míle - 1,6 km ) 
  1 35 Tománek Filip 1993 Mrákotín 6:23 10,000 
  2 60 Němec David 1990 AO Nové Město na Mor. 6:27 9,896 
  3 25 Prášek Jakub 1991 AC Třešť 6:33 9,739 
  4 22 Nechvátal Milan 1991 Sokol Kněžice 6:41 9,530 
  5 4 Hotař Pavel 1990 Datalusk Jihlava 6:43 9,478 
  6 42 Štikar Michal 1992 Matějov 6:49 9,321 
  7 5 Siegel Jakub 1992 AC Choceň 6:51 9,269 
  8 24 Dibdiak Filip 1992 Sokol Kněžice 6:58 9,086 
  9 39 Kubíček Marcel 1992 Žďár nad Sázavou 7:01 9,008 
  10 7 Klíma Václav 1991 Nové Veselí 7:03 8,956 
  11 3 Blaha Roman 1990 Nové Veselí 7:15 8,642 
  12 14 Pfeffer Matěj 1992 Turbo Chotěboř 7:29 8,277 
  13 8 Klíma Martin 1993 Nové Veselí 7:31 8,225 
  14 36 Hron Vojtěch 1991 Nové Veselí 7:32 8,198 
  15 300 Krejčí Tomáš 1993 Turbo Chotěboř 7:33 8,172 
  16 15 Havlík Vít 1990 Turbo Chotěboř 7:37 8,068 
  17 33 Röessler Jiří 1992 Nové Veselí 7:40 7,990 
  18 27 Minář František 1993 Nové Veselí 7:51 7,702 
  19 2 Prokop Stanislav 1991 Nové Veselí 8:02 7,415 
  20 320 Bartůněk Patrik 1991 Nové Veselí 8:03 7,389 
  21 40 Kalenda Michal 1992 Dobronín 8:13 7,128 
  22 19 Salaš Jiří 1991 Nové Veselí 8:48 6,214 
  23 28 Minář Karel 1993 Nové Veselí 9:16 5,483 

Starší žáci - mimo soutěž ( 1 míle - 1,6 km ) 
    26 Minář Milan ? Nové Veselí 7:26   

Kategorie Z4: mladší žákyně 9 - 12 let ( 1 míle - 1,6 km ) 
  1 18 Dekařová Marie 1990 Nové Město na Moravě 6:41 10,000 
  2 13 Novotná Dagmar 1990 Turbo Chotěboř 6:42 9,975 
  3 100 Hrbková Lenka 1990 AO Nové Město na Mor. 6:52 9,726 
  4 1 Ožanová Zuzana 1991 Nové Město na Moravě 7:06 9,377 
  5 41 Košíková Tereza 1993 Nové Město na Moravě 7:25 8,903 
  6 12 Eisová Lucie 1991 Turbo Chotěboř 7:33 8,703 
  7 37 Tichá Klára 1991 Světlá nad Sáz. 7:34 8,678 
  8 16 Chvátalová Pavlína 1990 Nové Veselí 7:35 8,653 
  9 90 Trojanová Kateřina 1990 Žďár nad Sázavou 7:42 8,479 



  10 17 Kupová Tereza 1991 Nové Veselí 7:54 8,180 
  11 20 Sedláková Lucie 1991 Havlíčkův Brod 8:06 7,880 
  12 11 Krejčíková Soňa 1992 Turbo Chotěboř 8:19 7,556 
  13 23 Fortelová Ludmila 1993 Sokol Kněžice 8:21 7,506 
  14 34 Cempírková Veronika 1993 Mrákotín 8:44 6,933 
  15 210 Sedláková Soňa 1993 Havlíčkův Brod 9:17 6,110 

Kategorie Z5: nejmladší žáci do 8 let ( 0,5 míle - 800 m ) 
  1 138 Tichý František 1994 Světlá nad Sáz. 4:19   
  2 131 Šrámek Filip 1994 Turbo Chotěboř 4:40   

Kategorie Z6: nejmladší žákyně do 8 let ( 0,5 míle - 800 m) 
  1 129 Landsmanová Lucie 1996 Nové Veselí 5:14   
  2 143 Králová Michaela 1997 Nové Veselí 5:24   

 
Aktualizováno: 30.6.2002  
Autor: Bohumil Novák  


